
С о держание : Об установлении размера платы за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЦЫ

6Ф 6 ТСАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТБ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР

«£ & » декабрь 20jb l  №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« * # » декабря 20 ууг.

Об установлении размера платы за 
услуги, работы по управлению 
многоквартирным домом, за 
содержание и текущий ремонт
общего имущества в
многоквартирном доме (ООО
«Жилищно-эксплуатационный 
участок №45»)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок 
организаций коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов 
на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», а также обращением общества с 
ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационный участок 
№45» (в х .№  01-02-36897/12 от 12.12.2017г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы за услуги, работы по управлению 
многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма, договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда, находящихся в 
управлении общества с ограниченной ответственностью «Жилищно
эксплуатационный участок №45», согласно приложению.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1866 от 28.12.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении размера платы за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и

Администрация ГО г. Уфа РБ 1866 от 28.12.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении размера платы за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
№ Т ё^т'от c?<f.

I. Размер платы за услуги, работы по управлению многоквартирным 
домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме для граждан, проживающих в отдельных квартирах 
и общежитиях квартирного типа

№
п/п Адрес дома

Размер платы на 1 кв.метр общей 
площади жилого помещения в месяц, 

руб.
с 1.01.2018г. с 1.07.2018г.

1 ул. Ломоносова, 24 15,21 15,82
2 ул. Ломоносова, 26а 15,21 15,82
3 ул. Пекинская, 13 15,29 15,89
4 ул. Пионерская, 4 15,23 15,84
5 ул. Свободы, 62 15,22 15,82
6 ул. Свободы, 74 15,15 15,76
7 ул. Юрия Гагарина , 1 15,23 15,84

II. Размер платы за услуги, работы по управлению многоквартирным 
домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме для граждан, проживающих в коммунальных 
квартирах, определяется в соответствии с долей в праве общей 
собственности на общее имущество в коммунальной квартире (ст.42 
Жилищного кодекса Российской Федерации).

III. Размер платы за услуги, работы по управлению многоквартирным 
домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме, исходя из перечня услуг (работ)_________________

№
п/п Адрес дома Перечень работ 

(услуг)

Размер платы на 1 кв.метр 
общей площади жилого 
помещения в месяц, руб.

с 1.01.2018г. с 1.07. 2018г.

1 ул. Пионерская, 8

Вывоз ТБО,
кгм,

дымоходы,
вентканалы,

уборка
территории

3,13 3,25

Администрация ГО г. Уфа РБ 1866 от 28.12.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении размера платы за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и

№
п/п Адрес дома Перечень работ 

(услуг)

Размер платы на 1 кв.метр 
общей площади жилого 
помещения в месяц, руб.

с 1.01. 2018г. с 1.07. 2018г.

2 ул. Юрия Гагарина, 
10

Вывоз ТБО, 
КГМ, 

техобслужива
ние, дымоходы, 

вентканалы, 
уборка 

территории

5,19 5,40

3 ул. Юрия Гагарина, 
12

Вывоз ТБО, 
КГМ, 

дымоходы, 
вентканалы, 

уборка 
территории

4,52 4,70

4 ул. Юрия Г агарина, 
2

Вывоз ТБО, 
КГМ, 

дымоходы, 
вентканалы, 

уборка 
территории

5,55 5,77

5 ул. Юрия Г агарина, 
8

Вывоз ТБО, 
КГМ, 

техобслужива
ние, дымоходы, 

вентканалы, 
уборка 

территории

2,97 3,09

6 ул. Юрия Г агарина, 
9

Вывоз ТБО, 
КГМ, 

техобслужива
ние, дымоходы, 

вентканалы, 
уборка 

территории

5,22 5,43

*ТБО - твердые бытовые отходы 
**КГМ - крупногабаритный мусор

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ 1866 от 28.12.2017 Контрольная дата:


